
UCHWAŁA NR VIII/57/2024 
RADY MIEJSKIEJ W GOLINIE 

z dnia 12 grudnia 2024 r. 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Golina na lata 2024 - 2032 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 ze zm.) oraz art. 226, 227, 228, 230 ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2024 r. poz.1530 ze zm.) Rada Miejska w Golinie uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LXIV/442/2023 Rady Miejskiej w Golinie z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie 
uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Golina na lata 2024 – 2032 zmienionej: 
- uchwałą nr LXV/458/2024 z 31 stycznia 2024 r. 
- uchwałą nr LXVI/466/2024 z 29 lutego 2024 r. 
- uchwałą nr LXVII/471/2024 z 19 marca 2024 r. 
- uchwałą nr LXVIII/477/2024 z 25 kwietnia 2024 r. 
- uchwałą nr II/12/2024 z 23 maja 2024 r. 
- uchwałą nr III/20/2024 z 20 czerwca 2024 r. 
- uchwałą nr IV/25?2024 z 29 sierpnia 2024 r. 
- uchwałą nr V/29/2024 z 26 września 2024 r. 
- zarządzeniem nr 58/2024 z 16 października 2024 r. 
- uchwałą nr VI/42/2024 z 7 listopada 2024 r. 
-  uchwałą nr VII/51/2024 z  28 listopada 2024 r., wprowadza się następujące zmiany: 
1) w załączniku nr 1 „Wieloletnia Prognoza Finansowa” – zmiany określa załącznik nr 1 do 

niniejszej uchwały, 
2) w załączniku nr 2 „Wykaz przedsięwzięć do WPF” – zmiany określa załącznik nr 2 do niniejszej 

uchwały. 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Goliny. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Urszula Furmaniak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B689BFE8-9CF2-4F07-A74E-885E12E19DC1. Podpisany



w tym:

z podatku od 

nieruchomości

1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5.1 1.2 1.2.2

85 110 211,78 68 931 695,82 14 362 357,00 209 312,00 25 138 270,00 16 385 218,15 6 118 566,42 16 178 515,96 16 159 791,96

106 731 984,28 76 717 154,68 21 142 000,00 320 000,00 26 215 439,51 15 094 214,18 7 100 000,00 30 014 829,60 30 014 829,60

77 624 000,00 77 624 000,00 21 242 000,00 350 000,00 26 540 000,00 15 262 000,00 7 200 000,00 0,00 0,00

78 050 000,00 78 050 000,00 21 400 000,00 370 000,00 26 630 000,00 15 400 000,00 7 330 000,00 0,00 0,00

78 460 000,00 78 460 000,00 21 500 000,00 410 000,00 26 700 000,00 15 500 000,00 7 650 000,00 0,00 0,00

78 950 000,00 78 950 000,00 21 600 000,00 450 000,00 26 800 000,00 15 600 000,00 7 950 000,00 0,00 0,00

79 280 000,00 79 280 000,00 21 700 000,00 480 000,00 26 850 000,00 15 700 000,00 8 100 000,00 0,00 0,00

79 610 000,00 79 610 000,00 21 800 000,00 510 000,00 26 900 000,00 15 800 000,00 8 300 000,00 0,00 0,00

79 980 000,00 79 980 000,00 21 900 000,00 530 000,00 26 950 000,00 15 900 000,00 8 500 000,00 0,00 0,00

Strona 1 z 9

2031 14 600 000,00 0,00

2032 14 700 000,00 0,00

2029 14 500 000,00 0,00

2030 14 550 000,00 0,00

2027 14 250 000,00 0,00

2028 14 350 000,00 0,00

2025 13 945 500,99 0,00

2026 14 230 000,00 0,00

Lp 1.1.5 1.2.1

2024 12 836 538,67 10 724,00

z tego: w tym:

Wyszczególnienie dochody z tytułu 

udziału we 

wpływach z podatku 

dochodowego od 

osób fizycznych

dochody z tytułu 

udziału we 

wpływach z podatku 

dochodowego od 

osób prawnych

z tytułu dotacji oraz 

środków 

przeznaczonych na 

inwestycje

Załącznik nr 1 do uchwały nr VIII/57/2024 Rady Miejskiej w  Golinie z 12 grudnia 2024 r.

z tego:

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B689BFE8-9CF2-4F07-A74E-885E12E19DC1. Podpisany



w tym: w tym:

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.1.3.3 2.2.1 2.2.1.1

2024 93 642 396,11 68 735 790,09 31 733 333,62 5 915,00 0,00 705 000,00 0,00 0,00 0,00 24 806 606,02 1 040 300,00

2025 110 641 672,28 68 798 359,36 32 150 000,00 23 660,00 0,00 950 000,00 0,00 0,00 0,00 41 843 312,92 970 200,00

2026 75 425 688,00 69 272 000,00 32 200 000,00 23 660,00 0,00 829 000,00 0,00 0,00 0,00 6 153 688,00 0,00

2027 75 351 688,00 69 700 000,00 32 400 000,00 23 660,00 0,00 698 000,00 0,00 0,00 0,00 5 651 688,00 0,00

2028 75 761 688,00 69 900 000,00 32 900 000,00 23 660,00 0,00 558 000,00 0,00 0,00 0,00 5 861 688,00 0,00

2029 76 285 498,00 70 400 000,00 33 300 000,00 68 445,00 0,00 419 000,00 0,00 0,00 0,00 5 885 498,00 0,00

2030 76 180 000,00 70 900 000,00 33 800 000,00 0,00 0,00 299 000,00 0,00 0,00 0,00 5 280 000,00 0,00

2031 76 410 000,00 71 200 000,00 34 500 000,00 0,00 0,00 184 000,00 0,00 0,00 0,00 5 210 000,00 0,00

2032 76 980 000,00 71 400 000,00 34 900 000,00 0,00 0,00 93 000,00 0,00 0,00 0,00 5 580 000,00 0,00

Strona 2 z 9

5 861 688,00

5 885 498,00

5 280 000,00

5 210 000,00

5 580 000,00

2.2

24 906 606,02

41 843 312,92

6 153 688,00

5 651 688,00

Wyszczególnienie

z tego:

w tym: w tym:

w tym:

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B689BFE8-9CF2-4F07-A74E-885E12E19DC1. Podpisany



w tym:

w tym: w tym: w tym:

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

2024 -8 532 184,33 0,00 10 532 184,33 7 557 750,00 5 557 750,00 1 667 533,62 1 667 533,62 839 526,95 839 526,95

2025 -3 909 688,00 0,00 6 108 000,00 5 900 000,00 3 701 688,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 2 198 312,00 2 198 312,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 2 698 312,00 2 698 312,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 2 698 312,00 2 698 312,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 2 664 502,00 2 664 502,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 3 100 000,00 3 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 3 200 000,00 3 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 9

z tego:

Wyszczególnienie

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B689BFE8-9CF2-4F07-A74E-885E12E19DC1. Podpisany



w tym: w tym:

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1 5.1.1.1 5.1.1.2

2024 467 373,76 467 373,76 0,00 0,00 2 000 000,00 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00

2025 208 000,00 208 000,00 0,00 0,00 2 198 312,00 2 198 312,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 2 198 312,00 2 198 312,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 2 698 312,00 2 698 312,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 2 698 312,00 2 698 312,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 2 664 502,00 2 664 502,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 3 100 000,00 3 100 000,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 3 200 000,00 3 200 000,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 9

z tego: z tego:

w tym:

z tego:

Wyszczególnienie

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B689BFE8-9CF2-4F07-A74E-885E12E19DC1. Podpisany



w tym:

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.1.1.4 5.2 6 6.1 7.1

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 857 750,00 0,00 195 905,73

2025 x x x x 0,00 0,00 19 559 438,00 0,00 7 918 795,32

2026 x x x x 0,00 0,00 17 361 126,00 0,00 8 352 000,00

2027 x x x x 0,00 0,00 14 662 814,00 0,00 8 350 000,00

2028 x x x x 0,00 0,00 11 964 502,00 0,00 8 560 000,00

2029 x x x x 0,00 0,00 9 300 000,00 0,00 8 550 000,00

2030 x x x x 0,00 0,00 6 200 000,00 0,00 8 380 000,00

2031 x x x x 0,00 0,00 3 000 000,00 0,00 8 410 000,00

2032 x x x x 0,00 0,00 0,00 0,00 8 580 000,00

Strona 5 z 9

8 560 000,00

8 550 000,00

8 380 000,00

8 410 000,00

8 580 000,00

7.2

3 170 340,06

8 126 795,32

8 352 000,00

8 350 000,00

Wyszczególnienie

Rozchody budżetu, z tego:
Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której 

mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B689BFE8-9CF2-4F07-A74E-885E12E19DC1. Podpisany



Lp 8.1 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

2024 5,15% 2,18% 2,20% 10,57% 11,48% TAK TAK

2025 5,11% 14,43% x 7,99% 8,89% TAK TAK

2026 4,89% 14,76% x 8,67% 9,54% TAK TAK

2027 5,46% 14,47% x 9,39% 10,26% TAK TAK

2028 5,21% 14,49% x 9,46% 10,33% TAK TAK

2029 4,98% 14,16% x 9,16% 10,03% TAK TAK

2030 5,35% 13,66% x 9,94% 10,81% TAK TAK

2031 5,30% 13,47% x 12,59% 12,59% TAK TAK

2032 4,83% 13,53% x 14,21% 14,21% TAK TAK

Strona 6 z 9

Wskaźnik spłaty zobowiązań

Wyszczególnienie

8.2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B689BFE8-9CF2-4F07-A74E-885E12E19DC1. Podpisany



w tym: w tym: w tym:

środki określone w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy

środki określone w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy

finansowane 

środkami 

określonymi w art. 5 

ust. 1 pkt 2 ustawy

Lp 9.1 9.1.1 9.1.1.1 9.2 9.2.1 9.2.1.1 9.3 9.3.1 9.3.1.1

2024 427 508,81 427 508,81 384 053,58 3 495 424,09 3 495 424,09 3 495 424,09 670 074,33 670 074,33 448 367,44

2025 490 547,18 490 547,18 438 849,41 5 777 040,01 5 777 040,01 5 377 040,01 1 349 276,54 510 961,54 438 849,41

2026 471 549,51 471 549,51 422 841,45 0,00 0,00 0,00 494 343,38 494 343,38 422 841,45

2027 366 463,07 366 463,07 330 275,81 0,00 0,00 0,00 384 308,55 384 308,55 330 275,81

2028 82 431,00 82 431,00 76 166,00 0,00 0,00 0,00 86 819,00 86 819,00 76 166,00

2029 82 431,00 82 431,00 76 166,00 0,00 0,00 0,00 86 819,00 86 819,00 76 166,00

2030 75 361,00 75 361,00 69 634,00 0,00 0,00 0,00 79 327,00 79 327,00 69 634,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 7 z 9

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym: w tym: w tym:

Wyszczególnienie

Dochody 

majątkowe na 

programy, projekty 

lub zadania 

finansowane z 

udziałem środków, 

o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

ustawy

Dochody 

majątkowe  na 

programy, projekty 

lub zadania 

finansowane z 

udziałem środków, 

o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B689BFE8-9CF2-4F07-A74E-885E12E19DC1. Podpisany



w tym:

finansowane 

środkami 

określonymi w art. 5 

ust. 1 pkt 2 ustawy

Lp 9.4 9.4.1 9.4.1.1 10.1 10.1.1 10.1.2 10.2 10.3 10.4

2024 4 216 400,35 4 216 400,35 2 905 708,75 12 253 101,07 1 146 055,33 11 107 045,74 0,00 0,00 0,00

2025 34 551 191,92 34 551 191,92 23 148 233,52 42 887 770,46 1 044 457,54 41 843 312,92 0,00 0,00 0,00

2026 333 236,57 333 236,57 133 236,57 928 560,95 595 324,38 333 236,57 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 384 308,55 384 308,55 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 86 819,00 86 819,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 86 819,00 86 819,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 79 327,00 79 327,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 9

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

10.5

0,00

0,00

0,00

0,00

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym: z tego:

Wyszczególnienie

Wydatki majątkowe 

na programy, 

projekty lub zadania 

finansowane z 

udziałem środków, 

o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

ustawy

Wydatki majątkowe 

na programy, 

projekty lub zadania 

finansowane z 

udziałem środków, 

o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy

Wydatki objęte 

limitem, o którym 

mowa w art. 226 

ust. 3 pkt 4 ustawy
bieżące majątkowe

Wydatki bieżące na 

pokrycie ujemnego 

wyniku finansowego 

samodzielnego 

publicznego 

zakładu opieki 

zdrowotnej

Wydatki na spłatę 

zobowiązań 

przejmowanych w 

związku z likwidacją 

lub 

przekształceniem 

samodzielnego 

publicznego 

zakładu opieki 

zdrowotnej

Kwota zobowiązań 

wynikających z 

przejęcia przez 

jednostkę 

samorządu 

terytorialnego 

zobowiązań po 

likwidowanych i 

przekształcanych 

samorządowych 

osobach prawnych

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B689BFE8-9CF2-4F07-A74E-885E12E19DC1. Podpisany



w tym:

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8 10.9 10.11

2024 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00

2026 1 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00

2027 1 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00

2028 1 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00

2029 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00

Strona 9 z 9

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

10.10

0,00

0,00

0,00

0,00

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

Wyszczególnienie

Wcześniejsza 

spłata zobowiązań, 

wyłączona z limitu 

spłaty zobowiązań, 

dokonywana w 

formie wydatków 

budżetowych

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B689BFE8-9CF2-4F07-A74E-885E12E19DC1. Podpisany



  
  

Strona 1 

Wykaz przedsięwzięć do WPF 

Załącznik nr 2 do uchwały nr VIII/57/2024 Rady Miejskiej w Golinie z 12 grudnia 2024 r. kwoty w zł 

Okres 
realizacji 

Jednostka 
odpowiedzialna lub 

koordynująca 

Łączne nakłady 
finansowe 

L.p. 

1 

Nazwa i cel Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028 
od do 

Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 

- wydatki bieżące 

57 312 711,54 

3 654 156,21 

53 658 555,33 

41 841 635,15 

12 253 101,07 

1 146 055,33 

11 107 045,74 

4 837 991,68 

42 887 770,46 

1 044 457,54 

41 843 312,92 

35 205 468,46 

928 560,95 384 308,55 86 819,00 

1.a 

1.b 

1.1 

595 324,38 

333 236,57 

827 579,95 

384 308,55 

0,00 

86 819,00 

0,00 - wydatki majątkowe 

Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami 
realizowanymi z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, 
poz.1240,z późn.zm.), z tego: 

384 308,55 86 819,00 

1.1.1 - wydatki bieżące 2 509 413,21 670 074,33 654 276,54 494 343,38 384 308,55 86 819,00 

Nasi mali odkrywcy - wsparcie dla Urząd Miejski w 
Golinie 

1 

1 

1 

.1.1.1 ośrodków wychowania przedszkolnego z 
Gminy Golina - poprawa warunków 
nauczania 

2024 2027 

2023 2030 

2023 2025 

1 124 143,21 367 748,74 304 295,54 274 456,38 177 642,55 0,00 

LIFE AFTER COAL PL - Wdrażanie 
.1.1.2 Strategii na rzecz Neutralności 

Klimatycznej Wielkopolska Wschodnia 

Urząd Miejski w 
Golinie 

1 230 270,00 290 640,59 206 666,00 219 887,00 206 666,00 86 819,00 

2040 - 

Cyberbezpieczny Samorząd - 
.1.1.3 Wzmocnienie krajowego systemu 

cyberbezpieczeństwa 

Urząd Miejski w 
Golinie 

155 000,00 

39 332 221,94 

898 728,51 

11 685,00 

4 167 917,35 

898 728,51 

143 315,00 

34 551 191,92 

0,00 

0,00 

333 236,57 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

1 .1.2 - wydatki majątkowe 

Uporządkowanie gospodarki wodnej na 
.1.2.1 terenie gminy - zaopatrzenie 

Urząd Miejski w 
Golinie 

1 2023 2024 

2023 2024 

mieszkańców w wodę 

Uporządkowanie gospodarki ściekowej 
.1.2.2 na terenie gminy Golina - ochrona 

środowiska 

Urząd Miejski w 
Golinie 

1 2 543 188,84 2 543 188,84 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B689BFE8-9CF2-4F07-A74E-885E12E19DC1. Podpisany



  
  

Strona 2 

Limit 
zobowiązań 

Limit 2029 Limit 2030 

8 6 819,00 

6 819,00 

,00 

79 327,00 49 878 745,17 

3 411 425,80 

46 467 319,37 

38 054 711,29 

8 79 327,00 

0,00 0 

86 819,00 79 327,00 

86 819,00 79 327,00 2 444 282,80 

0,00 0,00 1 124 143,21 

86 819,00 79 327,00 1 176 824,59 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

143 315,00 

35 610 428,49 

0,00 

0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B689BFE8-9CF2-4F07-A74E-885E12E19DC1. Podpisany



  
  

Strona 3 

Okres 
realizacji 

Jednostka 
odpowiedzialna lub 

koordynująca 

Łączne nakłady 
finansowe 

L.p. Nazwa i cel Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028 
od do 

Przebudowa i rozbudowa Przedszkola 
.1.2.3 "Baśniowy Dworek" w m. Golina - 

poprawa warunków dla dzieci 

Urząd Miejski w 
Golinie 

1 2023 2025 

2023 2025 

7 301 386,10 

3 738 801,39 

450 000,00 6 667 450,00 

3 642 861,39 

0,00 0,00 0,00 

Termomodernizacja budynku Szkoły 
.1.2.4 Podstawowej w Kawnicach - niższe 

zużycie energii oraz zmniejszenie strat 
ciepła 

Urząd Miejski w 
Golinie 

1 0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 
Doposażenie jednostek OSP KSRG w 

.1.2.5 gminie Golina w sprzęt do prowadzenia 
akcji ratowniczych - usuwanie skutków 
klęsk żywiołowych 

Urząd Miejski w 
Golinie 

1 2024 2025 413 778,34 413 778,34 

Instalacja systemów odnawialnych źródeł 
.1.2.6 energii na terenie gminy Golina - ochrona 

środowiska 

Urząd Miejski w 
Golinie 

1 2024 2026 

2024 2025 

16 971 091,15 

1 737 581,64 

24 000,00 

51 000,00 

16 747 091,15 

1 686 581,64 

200 000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 
Racjonalne zagospodarowanie wód 

.1.2.7 opadowych i roztopowych z terenu 
miasta i gminy Golina 

Urząd Miejski w 
Golinie 

1 

(zagospodarowanie placu przy ul. 
Piaskowej w Golinie wraz z rozbudową 
kanalizacji deszczowej) - ochrona 
środowiska 

Wsparcie rozwoju dostępności i 
.1.2.8 bezpieczeństwa usług cyfrowych w 

placówkach należących do JST na 
terenie gm. Golina - wzmocnienie 

Urząd Miejski w 
Golinie 

1 2024 2026 1 101 516,18 

3 931 149,79 

15 000,00 953 279,61 133 236,57 0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

cyfrowej odporności na zagrożenia 

Budowa spójnej w OF AK sieci ścieżek 
.1.2.9 rowerowych wraz z infrastrukturą 

towarzyszącą - poprawa bezpieczeństwa 
mieszkańców 

Urząd Miejski w 
Golinie 

1 2024 2025 

2023 2025 

186 000,00 3 745 149,79 0,00 

Cyberbezpieczny Samorząd - zakup 
.1.2.10 urządzeń - Wzmocnienie krajowego 

Urząd Miejski w 
Golinie 

1 695 000,00 0,00 695 000,00 0,00 0,00 0,00 
systemu cyberbezpieczeństwa 

Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami 
partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 

1.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1 .2.1 

.2.2 

- wydatki bieżące 0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

1 - wydatki majątkowe 

Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione 
w pkt 1.1 i 1.2),z tego 

1 .3 15 471 076,39 7 415 109,39 7 682 302,00 100 981,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B689BFE8-9CF2-4F07-A74E-885E12E19DC1. Podpisany



  
  

Strona 4 

Limit 
zobowiązań 

Limit 2029 Limit 2030 

0 ,00 0,00 7 117 450,00 

3 642 861,39 0 ,00 

,00 

0,00 

0,00 0 413 778,34 

0 ,00 

,00 

0,00 

0,00 

16 971 091,15 

1 737 581,64 0 

0 ,00 

,00 

0,00 

0,00 

1 101 516,18 

3 931 149,79 0 

0,00 0,00 695 000,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

11 824 033,88 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B689BFE8-9CF2-4F07-A74E-885E12E19DC1. Podpisany



  
  

Strona 5 

Okres 
realizacji 

Jednostka 
odpowiedzialna lub 

koordynująca 

Łączne nakłady 
finansowe 

L.p. Nazwa i cel Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028 
od do 

1.3.1 - wydatki bieżące 1 1 4 4 7 4 3 , 0 0 475 981,00 390 181,00 100 981,00 0,00 0,00 

Urząd Miejski w 
Golinie 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

.3.1.1 Usługi doradztwa podatkowego - 2024 2025 

2024 2025 

2022 2024 

2023 2024 

2023 2024 

2024 2026 

129 900,00 0,00 

106 200,00 

28 800,00 

180 000,00 

60 000,00 

129 900,00 

159 300,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

CENTRUM USŁUG 
WSPÓLNYCH W 

GOLINIE 

Dowożenie uczniów do szkół w roku 
szkolnym 2024/2025 - 

.3.1.2 

.3.1.3 

.3.1.4 

265 500,00 

86 400,00 

300 000,00 

60 000,00 

Obsługa bankowa budżetu Gminy Golina Urząd Miejski w 
Golinie - zapewnienie usług bankowych 

CENTRUM USŁUG 
WSPÓLNYCH W 

GOLINIE 

Dowożenie uczniów do szkół w roku 
szkolnym 2023/2024 - 

0,00 

Opracowanie Gminnego Programu Urząd Miejski w 
Golinie 

.3.1.5 Rewitalizacji dla Gminy Golina na lata 
024 - 2030 - poprawa wizerunku gminy 

0,00 
2 

Kompleksowe ubezpieczenie majątku 
Gminy Golina - ochrona majątku 

Urząd Miejski w 
Golinie 

.3.1.7 302 943,00 

14 326 333,39 

990 000,00 

100 981,00 

6 939 128,39 

19 800,00 

100 981,00 

7 292 121,00 

970 200,00 

100 981,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

1 .3.2 - wydatki majątkowe 

Dotacja celowa na finansowanie zadań Urząd Miejski w 
Golinie 

1 .3.2.1 inwestycyjnych obiektów zabytkowych - 
remont i przebudowa budynku plebanii 
kościoła parafialnego w Kawnicach - 
ochrona zabytków 

2024 2025 0,00 

Modernizacja istniejącego Punktu 
.3.2.2 Selektywnego Zbierania Odpadów 

Komunalnych na terenie Miasta i Gminy 
Golina - ochrona środowiska 

Urząd Miejski w 
Golinie 

1 2022 2024 

2023 2024 

2 223 039,88 

115 000,00 

2 197 455,88 

60 000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 
Wykonanie dokumentacji i budowa drogi 

.3.2.3 w miejscowości Kraśnica Kolonia wzdłuż 
posesji od nr 33d do 50 (do drogi 

Urząd Miejski w 
Golinie 

1 

gminnej 146) - poprawa bezpieczeństwa 
mieszkańców 

Budowa chodnika i ścieżki rowerowej w 
.3.2.4 ramach przebudowy ulicy Targowej w 

Golinie - poprawa bezpieczeństwa 
mieszkańców 

Urząd Miejski w 
Golinie 

1 2023 2024 1 254 193,51 1 239 693,51 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B689BFE8-9CF2-4F07-A74E-885E12E19DC1. Podpisany



  
  

Strona 6 

Limit 
zobowiązań 

Limit 2029 Limit 2030 

0,00 0,00 967 143,00 

0 ,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

129 900,00 

0 

0 

0 

0 

265 500,00 

28 800,00 

180 000,00 

60 000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

302 943,00 

10 856 890,88 

990 000,00 

0 ,00 

,00 

0,00 

0,00 

62 790,88 

60 000,00 0 

0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B689BFE8-9CF2-4F07-A74E-885E12E19DC1. Podpisany



  
  

Strona 7 

Okres 
realizacji 

Jednostka 
odpowiedzialna lub 

koordynująca 

Łączne nakłady 
finansowe 

L.p. Nazwa i cel Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028 
od do 

Rozbudowa stacji uzdatniania wody w Urząd Miejski w 
Golinie 

1 .3.2.6 Golinie wraz z przebudową sieci 
wodociągowej - zaopatrzenie 
mieszkańców w wodę 

2024 2025 

2024 2025 

6 643 842,00 

3 100 258,00 

3 321 921,00 3 321 921,00 0,00 0,00 0,00 

Budowa kanalizacji sanitarnej na terenie 
gminy Golina - ochrona środowiska 

Urząd Miejski w 
Golinie 

1.3.2.7 100 258,00 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B689BFE8-9CF2-4F07-A74E-885E12E19DC1. Podpisany



  
 

Strona 8 

Limit 
zobowiązań 

Limit 2029 Limit 2030 

0 ,00 0,00 6 643 842,00 

3 100 258,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B689BFE8-9CF2-4F07-A74E-885E12E19DC1. Podpisany



Uzasadnienie 

Wprowadzone zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej obejmują: 

1. w załączniku nr 1 obejmującym dochody, wydatki, przychody i rozchody oraz wynik budżetu w roku 
2024 dostosowano dochody oraz wydatki do uchwały budżetowej. W roku 2024 zostało wprowadzone 
dofinansowanie na przedsięwzięcie LIFE AFTER COAL PL w kwocie 13 222,00 zł,  
a w roku 2025  na przedsięwzięcie Instalacja systemów odnawialnych źródeł energii na terenie Gminy 
Golina w kwocie 16 143 114,75 zł, 

2. w załączniku nr 2 „Wykaz przedsięwzięć do WPF” wprowadzono zmiany w  przedsięwzięciach:   - 
LIFE AFTER COAL – zwiększono limit wydatków w roku 2024 o kwotę 13 222,00 zł. W związku 
z powyższym zmianie ulegają łączne nakłady finansowe oraz limit zobowiązań;  

- Instalacja systemów odnawialnych źródeł energii na terenie Gminy Golina 

W związku z planowanym otrzymaniem dofinansowania w roku 2025 w kwocie 11 722 753,80 zł oraz 
planowanymi wpłatami mieszkańców w kwocie 5 024 337,35 zł zwiększa się limit wydatków roku 2025, 
łączne nakłady na to zadanie oraz limit zobowiązań. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B689BFE8-9CF2-4F07-A74E-885E12E19DC1. Podpisany


	UCHWAŁA NR VIII/57/2024 RADY MIEJSKIEJ W GOLINIE z dnia 12 grudnia 2024 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1
	tir. 2 (2) w § 1
	tir. 3 (3) w § 1
	tir. 4 (4) w § 1
	tir. 5 (5) w § 1
	tir. 6 (6) w § 1
	tir. 7 (7) w § 1
	tir. 8 (8) w § 1
	tir. 9 (9) w § 1
	tir. 10 (10) w § 1
	tir. 11 (11) w § 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie


